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eller ssra noget andet as Ministeriets Medlem-

mer. Jeg skal endnu» kun med Hensyn til Re-

visionen as Steinpelpapirsanordningen gjøre
opnlæ«rksom«.paa, at det aldelessikke blev be-

rørt,-naar .en saadan kunde ventes.

Lundsieen: Med Hensyn til deti Op-

fordring, -«der,nylig skete fra den ærede Ord-

fører angaaende Forslaget under 140de Af-

stemningspost, finder jeg for mit Vedkommendes
aldeles ingen Anledning til at frasalde, hvadi
Udvalget har indstillet, om at nedsætte Prisen

for- det stemplede Papir, der skal«anvendes til

Skudstnaalsboger. «Jeg veed vel, atden Sum,

som ved den foreslaaede Forandring kunde as-

gaae i Stempelpapirs Jntradetne, kan beløbe

sig til omtrent 5000 Rbd. aarlig,« og at dette

vel ikke er en ganske og aldeles übetydelig
Sum, men jeg troer dog ikke, at deti burde

komme i stor Betragtning, naar der er Tale

om .at lette en Byrde for saa mangePersoney
som trænge føleligt— til en saadan Lettelse.
Dersom det var Tilfældet, at Skudstnaals-

bøger udstedtes for voxne Personer-, som alle-

rede havde havt Leilighed til at erhverve,sig
en Deel, da kunde der være en- billig Grund

til at beskatte dem,-men det er Noget, som er

almindelig bekjendt, atfden langt overveiende

Deel af Skudstnaalsbøger udstedes sor dem,

der lige ere traadte ud af deti barnlige Alder,

i det Øieblik, de blive(constrtnerede. Her kan

jo naturligviis ikke være Tale om, at disse

Børn have havt Leilighed til noget Enhverv
— det maatte da zi alt Fald være høist übety-
deligtx —— Hvem er det altsaa, der beskattes?
Det er Forældrene, som maae bekoste Skuds-

maalsbdgerne for deres«Børn, eller ogsaa Fat-

tigkassen, og her have vi altsaa deti Besyn-
derlighed, at, medens »Fattigkassen efter den

gjældendes·Stempelpapirs-Anordning af 3die

December 1828 er fri- for Stempelpapirsas-
gift i,alle andre Anliggender, skal det just med

Hensyn tilsSkudsmaalsbøger være bestemt,«at
Fattigkassen skal bære den Byrde, som følger

af Brugen as stemplet Papir. Der er tillige
en anden Besynderlighed, den nemlig, at det

stemplede Papir-, der skal bruges «til Skuds-

maalsbdger for Drenge,s koster-42 ß.-, hvor-
imod Papiret til Pigerne kun koster 20«ß.,
og der kan dog ikke anføres nogen antagelig

Grund, hvorfor Forældrene skulde betale dob-

belt Saameget for en Skudsmaalsbog til en

Dreng, som for en til en Pige. Jeg-kansaa-
ledes sor smit Vedkommende ikke Andet- end

strengt holde fast ved Udvalgets Jndstilling
under 140de Assiemningspost; og jeg vil ganske
overlade det til den høitæredeFinantsniinisters
Afgjørelse, hvad enten han vil antage Udval-

gets Forslag eller ikke.
»» »

Opdforeren:« Jeg vil blot i Anledning

af den sidste ærede Talers Foredrag gjøre op-

mærksom paa, at min Opfordring ingenlunde

gik ud paa det, som han har udbredt sig saa

vidtløftigt over, Spørgsmaalet var blot, om

de øvrige Medlemmer as Udvalget vare« enige-
om at tage Sagen under nærmere Overveielse
inden 3die Behandling, og aldeles ikke om

Realiteten af Sagen. · —
Lundsteenx Maa jeg bede om Ordets

"— Formandem Jeg antager ikke, at

Thinget har Noget at-«erindre imod, at den

ærede Landsthingsmand faaer Ordet, uagtet

han allerede har havt det 2 Gange (Neil). -s

Lundsteen: » Jeg frafalder det.

Nyholim Maa jeg bede om Ordet.

' Formanden: Der vil sitkerlig-ikke være

Noget fra Thingets-Side at erindre imod, at

deti ærede-Landsthingsmand saaer Ordet, uag-

tet han allerede har havt det 2Gange (Nei!).

Den ærede Landsthingsmand har Ordet.

Nyholtm Det er blot en ganske kort

Bemærkning, jeg vil tillade mig i Anledning

af Forslaget under Nr. 160, da det meget

skulde interessere mig, om« det maatte hlive
foretrukket for Forslaget under Nr. 159. Den

ærede Justitsminister har vel yttret, at han

.af formelle Grunde var ligemeget imod dem

beggez men det forekommer mig, at naar man

ikke vil holde sig alenestil det Formelle, lvil

Forslaget sunder Nr. ,160 have en .meget «god

praktisk Betydning. »Heraf vil-nemlig«-blive
en Følge, at den Bestemmelse, som indeholdes
i Forordningen af 1822 S7, at Præsten skal

gjøre disse Paategninger, som ofte kunne blive

uheldige for Tyendet, og tillige- ere übehage-

lige for Præsten at give, vil sfalde bort for

»Fremtiden,- og dette anseer jeg for-et meget

sstort Gode. Nu"er det vistnok ganske rigtigt,

ssom den ærede Justitsminister har udtalt, at


